
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 
 

Ministria e Sportit dhe Rinisë – Ministarstvo Sporta i Omladine – Ministry of Sport 
and Youth 

 
Raporti Narrativ i Punës së Federatës  

 
RAPORTI 3 MUJOR NARRATIV (maksimumi 15 faqe) 

Versioni përfundimtar i rapor�t i aprovuar nga MRS duhet të nënshkruhet nga Kryetari/ja (që përfaqëson 
Federatën në kontratën e Memorandumit) dhe të dorëzohet i shtypur tek MRS.  
Informacioni i dhënë më poshtë duhet të jetë në përputhje me informacionin financiar të dhënë në 
rapor�n financiar.      
Ju lutemi shkruani rapor�n në kompjuter. Raportet e shkruara me dorë nuk pranohen. 
Ju lutemi zgjeroni paragrafët e rapor�t sipas nevojës dhe shtoni informacione të tjera që mund t'i 
konsideroni të rëndësishme. 
MRS do të refuzojë çdo raport jo të plotë ose të hartuar dobët.  
*Pas har�mit të rapor�t, udhëzimet e mësipërme mund të fshihen. 
 

1. Informacioni për Federatën/ Memorandumi 
1.1 Numri i kontratës/Memorandumit: 145/2026 
1.2 Emri i Federatës : Federata e Peshkatareve Sportiv Rekreativ e Kosoves 
1.3 Emri, mbiemri dhe pozita e personit 
kontaktues përgjegjës për këtë raport: 

Milaim Vitia, Kryetarë 

1.4 Emri, mbiemri dhe pozita e 
nënshkruesit të Memorandumit :  

Milaim Vitia, Kryetarë 

1.5 Data e fillimit dhe e mbarimit të 
Memorandumit (dd/mm/vv - dd/mm/vv): 

08.04.2026 – 31.12.2026 

1.6 Periudha e raportimit (dd/mm/vv - 
dd/mm/vv), dhe specifiko TM1, TM2, TM3 
apo TM4 

TM1, TM2 

1.7 Synimet e Federatës përgjatë këtij 
Memoradumi (sipas F1- Planit vjetor të 
Punës)  

Synim per F1 eshte nenshkrimi I kontratave ne mes te 
sekretarit te FPSRK-se dhe zyrtarit Administrativ te 
FPSRK-se si dhe pagesa e anetaresise ne CIPS. 

1.8  Shuma e këstit që kërkohet (sipas 
Memorandumit dhe ndarjes në TM): 

TM 1: 29775.00 € 

1.9 Shuma totale e Memorandumit: 119.100.00 € 
1.10 Buxheti total i shpenzuar deri më tani:    32.931.69 € 
1.11 Shuma e mbetur në bankën tuaj nga 
Kësti i Memorandumit: 

    -3.156.69 € 



2. Vlerësimi i aktiviteteve të zbatuara të Memorandumit  
2.1 Përmbledhja e përgjithshme e aktiviteteve, progresi, dhe ndikimi (Ju lutemi jepni përmbledhjen e 
përgjithshme të projektit/programit, progresit në arritjen e synimeve dhe aktivitetet e zbatuara gjatë 
këtij 3 mujori, sipas planifikimit në F1- Plani Vjetor i Punës së Federatës)   
Synimet per TM1  ne si federate i kemi realizura ne teresi apo te shprehura ne perqindje 100%. Ndersa 
ne TM2 kemi fillu me aktivitete dhe ne momentin ekzekutimit te mjeteve nga MRS edhe per TM2 i 
permbyllim aktivitetet ne teresi. 
2.2 Arritjet kryesore (Identifikoni dhe shpjegoni shkurtimisht arritje për të gjitha aktivitetet e 
planifikuar sipas F1- Plani Vjetor i Punës, gjatë zbatimit të aktiviteteve të Memorandumit në këtë 3 
mujor. Shpjegoni ndryshimin konkret të paraqitur për grupin e synuar të përfituesve ose individëve 
brenda këtyre grupeve.) 
Eshte realizuar pagat per pese (5) muajne teresi, pagesa e anetaresise ne konfederaten nderkombetare 
C.I.P.S. Visita zyrtare ne kongresin e CIPS-FIPSed it, mbajtja e gares se Barazhit kualifikues, dy (2) gjirot 
kampionale te mbajtura ne Batllave,si dhe gara dhe aktiviteti per femije per ndere te dites se femijeve  
Qershori 
2.3 A keni hasur ndonjë sfidë dhe vështirësi gjatë zbatimit të Memorandumit? (Shtjelloni sfidat e 
hasura dhe si iu jeni përgjigjur. Si ka ndikuar në zbatimin e aktiviteteve tuaja? A vazhdojnë sfidat? 
Nëse po, cili është veprimi i  propozuar nga ju?  
Po. Veshtiresi kemi per shkak te mosalokimit te mjeteve per TM1 nga MRS. Kemi hasur veshtersi ne kontrata 
per shkak te mungeses se mjeteve dhe hezitim nga operatoret ekonomik. 
2.4 Rezultatet e arritura (Përshkruani rezultatet e arrituara për të gjitha aktivitetet sipas planifikimit 
në F1- Plani Vjetor i Punës, duke treguar ndryshimin e arritua gjatë këtij 3 mujori. Shtjelloni rezultatet 
për grupin e synuar për secilin aktivitetet të planifikuar për këtë periudhë).  
Aktiviteti 1: Titulli: rendit aktivitetet 
Nën- aktivitetet e zbatuara <ju lutem jepni më shumë detaje>: 
Rezultatet e synuara-  
Rezultatet e arritura –  
Sqarime shtesë:  
Per fushen 2.4  ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete. Ndersa sa i perket TM2 jane 
realizuar te gjitha aktivitetet e synuara dhe te planifikuara.] 
Rezultatet e synuara:  Barazhi (kualifikimi), Gjiroja e pare dhe e dyte, Gara dhe aktiviteti per ndere 
te “1 Qershorit”. 
Rezultatet e arritura: Te gjitha rezultatet e synuara jane arritur me sukses nga FPSRK. 
Sqarime shtesë: Mungesa e mjeteve financiare na ben pengesa te metutjeshme ne realizimin e 
teresishem te TM2.  
2.5 Përshkrimi i aktiviteteve (Përshkruani aktivitetet e planifikuara në këtë 3 mujor bazuar në F1-  
planin e vjetor të punës. Për secilin aktivitet jepni një shpjegim se si e keni zbatuar, pjesëmarrjen e 
grupeve të synuara dhe ndërlidhjen me arritjet kryesore)  
Aktiviteti 1: Titulli: rendit aktivitetet me detaje 
Nën- aktivitetet e zbatuara <ju lutem jepni më shumë detaje>: 
Rezultatet e këtij aktiviteti <paraqisni informacione mbi përfituesit e drejtpërdrejtë dhe përfituesit 
përfundimtarë për secilën aktivitet. Kur janë në dispozicion, të dhënat duhet të paraqiten të ndara 
sipas gjinisë, grupmoshës së sportistëve dhe grupit të nënpërfaqësuar (specifikoni grupin, siç janë 
minoritetet, të rinjtë, të moshuarit, LGBTI, personat me aftësi të kufizuara ose të moshuar) Përfituesit 
e Memorandumit që përfitojnë nga më shumë se një aktivitet duhet të numërohen një herë. Kur 
është e mundur, rezultatet e tjera të shprehen gjithashtu në shifra>: 
Per fushen 2.5 ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete. Ndersa ne TM2 kemi pasur 
aktivitete me kete renditje: 



1. Organizimi i barazhit-kualifikimit te garuesve nga pese(5) vendet  e para te kualifikuara nga garat 
komunale, te cilet eshte dashur te fitojne te drejten e pjesmarjes ne garat kampionale si dhe 5 vendet 
nga ta vitit ta kaluar kalendarik te cilet e formojne grupin  e garuesve per kampionatin e Kosoves. 
Pjemares jane 14 ekipet e licencuara nga ana e MRS me nga 5 perfaqesues. Grupmosha e ture eshte 
SENIOR. Ne mesin e garuesve perveq perkatesise kombetare shqiptare kemi pasur edhe minoritete 
sikurse Turqi , Rom, Ashkali. 

2. Organizimi i gjiros se pare te kampionatit te Kosoves me 26 garues pjesmares 
3. Organizimi i gjiros se dyte te kampionatit te Kosoves me 26 garues pjesmares 
4. Organizimi i dites nderkombetare te femijeve “1 Qershori” gara dhe aktivitete per femije. 

2.6 Aktivitetet që nuk janë zbatuar . Nëse ndonjë aktivitet nuk është zbatuar në përputhje me F1- 
Planin Vjetor të Punës dhe Buxhetin e Planifikuar specifikoni arsyen pse nuk janë zbatuar dhe masat 
e marra nga ju. Ju lutemi jepni detaje, përfshirë vonesën ose anulimin e aktiviteteve, dhe mënyrën 
se si janë adresuar. Ju lutemi shënoni çdo aktivitet të parashikuar në planin e aktiviteteve për 
periudhën raportuese që nuk është zbatuar dhe shpjegoni arsyet për këtë.) 
Aktiviteti 1: Titulli:  
Nën- aktiviteti i cili nuk është zbatuar <ju lutem jepni më shumë detaje, pse nuk është zbatuar, masat 
që keni ndërmarrë ju për të adresuar këtë aktivitetet apo nëse planifikohet të zbatohet në ndonjë 3 
mujor tjetër>: 
Per fushen 2.6  ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete qe nuk jane zbatuar. Ndersa ne 
TM2 jane ne zbatim e siper. 
2.7 Aktivitete të paplanifikuara (Shpjegoni çdo aktivitet tjetër që është zbatuar dhe që nuk ka qenë i  
parashikuara në  F1- Planin Vjetor të Punës së Federatës. Nëse nuk ka aktivitete të tilla, kjo hapësirë 
mbetet e zbrazët)  
Per fushen 2.7  ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete 
2.8 Vlerësimi nga pjesëmarrësit (Cilat ishin vlerësimet dhe komentet nga pjesëmarrësit në aktivitete? 
Ju lutemi bëni përmbledhjen e rezultateve dhe komenteve të marra, përfshirë ato të përfituesve. Nëse 
keni përdorë pytësorë për matje të performancës apo knaqshmërisë së pjesëmarrësve, ndani 
përmbledhjen e këtyre pytësorëve dhe raportet e tyre me MRS. Përtej vlerësimeve dhe komenteve të 
përgjithshme, kur është e mundur, paraqitni një qasje kritike dhe analitike bazuar në  vlerësimet dhe 
komentet e marra.)  
Per fushen 2.8 ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete dhe pjesmares ndersa sa i perket TM2 
numri i pjesmaresve ka qene shume iknaqshem dhe jan ndare te knaqur me organizimin e aktiviteteve we 
sidomos gara per famije per ndere te 1 Qershorit dites nderkombetare te femijeve qe per jhere te pare eshte 
organizuar nga ana e FPSRK-se ku femijet perkunder qe kan garuar jan shperblyer me dhurata te njejta per tu 
mos u ndier te diskriminuar 
2.9 Monitorimi (Ju lutemi përshkruani metodat e monitorimit të aktiviteteve të zbatuara duke u 
përqendruar në aktivitetet kryesore të këtij 3 mujori të ndërlidhura me rezultatet e arritura.) 
Per fushen 2.9 ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete as monitorim te aktiviteteve ndersa 
per TM2 monitorimi i te gjitha aktiviteteve eshte kryer nga ana e udheheqesise se FPSRK-se dhe Anetareve te 
Komisionit Gaues. Me qenese me vonese jemi njoftuar ne lidhje me qarkoren 117/2026 nga MRS dhe ne 
momentin kur e kemi kuptuar permes shkresave kemi filluar ta njftojme MRS-ne per qdo aktivitet.  
2.10 Strategjia e Federatës dhe Strategjia Shtetërore e Sportit (ju lutem sqaroni për secilin aktivitetet 
të zbatuar në këtë 3 mujor, se si i ka kontribuar arritjes së objektivave të Strategjisë së Federatës dhe 
Strategjisë Shtetërore për Sport. Sqaroni nëse në këtë periudhë keni zhvilluar strategjinë e federatës në 
përputhje me Strategjinë Shtetërore për Sport) 



Per fushen 2.10 ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete ndersa ne TM2 gjatë kësaj 
periudhe raportuese, përfaqësuesit e Federatës së Peshkatarëve Sportiv Rekreativ të Kosovës (FPSRK) morën 
pjesë në Kongresin e CIPS-FIPSed, i mbajtur në Kajro të Egjiptit, që është organizata më e lartë botërore e 
peshkimit sportiv. 
Ky aktivitet ka pasur rëndësi të veçantë për avancimin e pozitës ndërkombëtare të FPSRK-së dhe përfaqësimin 
e Republikës së Kosovës në arenën sportive ndërkombëtare. Gjatë pjesëmarrjes në kongres, përfaqësuesit e 
federatës adresuan çështjen e mungesës së Flamurit të Republikës së Kosovës në mesin e flamujve të 
shteteve anëtare. Si rezultat i angazhimit dhe komunikimit zyrtar me organizatorët dhe strukturat drejtuese 
të konfederatës, u arrit që Flamuri i Republikës së Kosovës të vendoset dhe të trajtohet në mënyrë të 
barabartë me flamujt e të gjitha shteteve të tjera anëtare. 
2.11 Vizibiliteti dhe ndërlidhja me grupet e qytetarëve/publikun (Shpjegoni veprimet e ndërmarra për 
të siguruar vizibilitet të financimit nga MRS dhe Memorandumit. Sqaroni se si e keni avancuar ueb faqen 
e Federatës për komunikim me audiencën)   
Për të siguruar një informim sa më të mirë të publikut lidhur me aktivitetet e Federatës dhe për 
të rritur vizibilitetin e financimit nga Ministria për Kulturë, Rini dhe Sport (MRS), gjatë 
muajve janar, shkurt dhe mars 2026, FPSRK është përkushtuar në planifikimin, dizajnimin dhe 
zhvillimin e ueb faqes së saj zyrtare. Gjatë kësaj periudhe janë përcaktuar struktura, përmbajtja 
dhe karakteristikat kryesore që ueb faqja duhet t’i posedojë, me qëllim që ajo të jetë 
funksionale, moderne dhe e qasshme për të gjithë qytetarët dhe grupet e interesit. 

Ky proces është realizuar në mënyrë që gjatë tremujorit të dytë (TM2), në kohën kur fillojnë 
aktivitetet kryesore sportive dhe rekreative të Federatës, ueb faqja të jetë plotësisht operative 
dhe të shërbejë si platformë zyrtare e komunikimit me publikun. Përmes saj do të publikohen 
njoftime, aktivitete, raporte, rezultate, dokumente zyrtare, fotografi dhe materiale të tjera me 
interes për anëtarët dhe qytetarët. 

Njëkohësisht, në të gjitha materialet promovuese dhe informuese, përfshirë njoftimet publike, 
ftesat, raportet, certifikatat, banerët dhe publikimet në rrjetet sociale, është theksuar qartë 
mbështetja financiare e MRS-së, në përputhje me udhëzimet dhe standardet e përcaktuara për 
promovimin e financimit publik. Në këtë mënyrë është siguruar transparencë më e madhe ndaj 
publikut dhe është promovuar bashkëpunimi institucional ndërmjet FPSRK-së dhe MRS-së, 
duke rritur ndërgjegjësimin e qytetarëve për aktivitetet dhe projektet e realizuara në fushën e 
peshkimit sportiv-rekreativ në Kosovë. 
2.12 Materialet/publikimet (Ju lutemi renditni të gjitha materialet/publikimet, sic janë materialet 
promovuese, ueb-faqja e federatës, printime të tjera promovuese të shtypura apo publikuara në 
formë virtuale në këtë 3 mujor)  
Per fushen 2.12 ne planifikimin F-1 dhe TM1  FPSRK nuk ka pasur aktivitete per publikimn, dersa ne TM2 kemi 
aktivitete te pasqyruara ne WEB faqen e FPSRK-se: https://fpsrkosova.com/lajmet/ 

Kryetari/ja i/e Federatës:  
 
Emri dhe mbiemri: Milaim Vi�a 
 
 
Nënshkrimi: ……………………………………… Vendi:   Prish�ne                                    Data: 20.06.2026 

 
 
 

 


